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Høringssvar - langtidsutleie av kirker 

Nord-Hålogaland bispedømmeråd viser til Kirkerådets høringsnotat om langtidsutleie av 
kirker. Det er i dagens regelverk ikke åpning for langtidsutleie av kirker, men Kirkemøtet 
uttalte i sak KM 15/15 at et fremtidig regelverk bør åpne opp for dette. Den foreslåtte 
regelendringen er derfor grunnet i et vedtak fra Kirkemøtet, og er noe Nord-Hålogaland 
bispedømmeråd stiller seg bak. 
 
Når det gjelder den spesifikke utformingen av reglementet for dette, gjør høringsnotatet en 
grundig diskusjon. Kirkerådet foreslår å videreføre det generelle forbudet mot å stifte 
bruksrettigheter i kirker videreføres, men at det innføres en ordning med unntaksvis 
godkjenninger fra et godkjenningsorgan. 
 
Kirkerådet foreslår biskopen som dette godkjenningsorganet, noe Nord-Hålogaland 
bispedømmeråd slutter seg til. Det er flere argumenter som taler for at dette bør legges til 
biskopen, noe Kirkerådet godt får fram i sitt høringsnotat. 
 
Vi vil også, i tillegg til det Kirkerådet trekker frem, peke på at utleie av bygget også vil kunne 
ha læremessige og økumeniske implikasjoner som hører hjemme under biskopen. I 
saksorienteringen til KM 15/15 blir det presisert at det høringsinstansene er positive til er 
utleie til «annet kirkesamfunn eller kirke eller noe som relaterer seg til den tidligere bruk». 
Dette er også i tråd med de prinsippene som ligger til grunn i «Regler for bruk av kirkene» 
(KM 16/15). Vi forutsetter at disse føringene vil bli de gjeldende for langtidsutleie, altså at det 
bare kan skje til andre kristne kirkesamfunn. Det kan derfor tenkes at det er tvil om noe kan 
regnes som et kristent kirkesamfunn, eller det kan være økumeniske implikasjoner som gjør 
utleie vanskelig. I slike tilfeller vil det være biskopen som må ta avgjørelsen. Om utleie ikke 
bare blir avgrenset til kristne kirkesamfunn, vil avvigsling måtte være et alternativ. Også da 
må biskopen godkjenne det. 
 
Det er altså klart at biskopen er det naturlige organet som godkjenner og gir eventuelle vilkår 
for langtidsutleie. 
 
Med dette sagt, vil vi si at vi gleder oss over å få dette regelverket på plass. Det muliggjør at 
vår bygningsmasse kan bli brukt på en mer tjenlig måte, både for Den norske kirke, men 
også for resten av kirkenorge. 
 
Nord-Hålogaland bispedømmeråd støtter den foreslåtte endringen i kirkeordningen §20. 
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